
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 34» 
 

ПРИКАЗ 

 

 

От 11.01.2023 г.                                                                                                     № 

16-о 

 

«Об организации антикоррупционной 

деятельности» в 2023 году 
 

 В соответствии со статьей 13.3 Федеральным законом от 25.12.2008 г. 

№ 273 «О противодействии коррупции»,  для реализации мер по 

предупреждению коррупции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ № 34 старшего 

воспитателя Абрарову Людмилу Сергеевну. 

2. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной 

деятельности на 2023 год (Приложение 1); 

3. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в следующем составе: 

- члены комиссии: Суровая Ольга Борисовна, учитель - логопед - член 

рабочей группы; Ванькова Елена Викторовна, младший воспитатель, 

председатель профсоюзного комитета - член рабочей группы; 

4. Ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками МАДОУ № 34. 

5. Предоставление информации по перечню показателей, характеризующих 

деятельность учреждения по противодействию коррупции, в Управление 

образования Администрации Североуральского городского округа. 

6.   Контроль за исполнением мероприятия оставляю за собой. 

 

 

Заведующий    

МАДОУ  № 34                                                                              И.А. Солоницына 

 

Ознакомлены: 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 1 

Приказ от 11.01.2023 № 16-0 

План мероприятий по антикоррупционной деятельности на 2023 год 

Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный 

1. Контроль соблюдения законодательства в области противодействия коррупции 

1.1. Мониторинг изменений действующего 

законодательства в области противодействия 

коррупции. 

В течение 

года 

Солоницына И.А. 

Абрарова Л.С. 

1.2. Рассмотрение вопросов исполнения 

законодательства в области противодействия 

коррупции, об эффективности принимаемых мер 

по противодействию «бытовой» коррупции на: 

- совещаниях при заведующем в  ДОУ; 

- общих собраниях работников ДОУ; 

- заседаниях  Управляющего совета ДОУ 

Раз в квартал  

 

Солоницына И.А. 

Абрарова Л.С. 

1.3. Представление общественности отчета о 

финансово-хозяйственной  деятельности ДОУ. 

В течение 

года 

 

Солоницына И.А. 

 

1.4. Предоставление общественности Отчета о 

проведении самообследования ДОУ за 2023 год 

  

Солоницына И.А. 

 

2. Меры по совершенствованию функционирования  ДОУ в целях предупреждения 

коррупции 

2.1. Заключение трудовых 

договоров(контрактов) с вновь принятыми 

работниками. 

В течение 

года 

 

Солоницына И.А. 

 

2.2. Ознакомление вновь принятых работников 

с нормативной базой ДОУ по 

антикоррупционным мероприятиям 

В течение 

года 

 

Солоницына И.А. 

Абрарова Л.С. 

    2.3.Организация и проведение инвентаризации 

имущества ДОУ по анализу эффективности его  

использования. 

ежегодно 
Исламова С.И. 

3. Меры по правовому просвещению и повышению антикоррупционной 

компетентности сотрудников, воспитанников ДОУ  и их родителей 

3.1. Организация и проведение мероприятий, 

посвященных Международному дню борьбы с 

коррупцией (9 декабря), направленных на 

формирование в обществе нетерпимости к 

коррупционному поведению 

Первая декада 

декабря 

Солоницына И.А. 

Абрарова Л.С. 



3.2. Размещение информации на сайте ДОУ В течение года Абрарова Л.С. 

4. Взаимодействие ДОУ  и родителей (законных представителей) воспитанников 

4.1. Информирование родителей (законных 

представителей) о правилах приема в ДОУ 

В течение года Солоницына И.А. 

4.2. Обеспечение наличия в ДОУ уголка 

потребителя (информационного стенда). 

В течение года Солоницына И.А. 

Абрарова Л.С. 

4.3. Проведение ежегодного опроса родителей 

(законных представителей)  воспитанников с 

целью определения степени их 

удовлетворенности работой ДОУ, качеством 

предоставляемых образовательных услуг. 

Май  

Декабрь 

 

Солоницына И.А. 

Абрарова Л.С. 

Воспитатели 

4.4. Размещение на сайте ДОУ ежегодного 

отчета о проведении самообследования и отчета 

о финансово-хозяйственной деятельности ДОУ. 

Ежегодно  Солоницына И.А. 

Абрарова Л.С. 

4.5. Обеспечение функционирования сайта 

ДОУ, в соответствии с Федеральным 

законодательством,  размещения на нем 

информации о деятельности ДОУ, правил 

приема в ДОУ. 

 Разработка  раздела с информацией об 

осуществлении мер по противодействию 

коррупции в ДОУ. 

 

В течение года  

 

Солоницына И.А. 

Абрарова Л.С. 

    4.6.Осуществление экспертизы жалоб и 

обращений родителей о наличии сведений о 

фактах коррупции и проверки наличия фактов, 

указанных в обращениях. 

по мере 

поступления 

Солоницына И.А. 

Абрарова Л.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-12T15:59:54+0500
	Солоницына Ирина Анатольевна




